BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 4792/BGDĐT-GDĐH
V/v: chỉ tiêu và thời gian xét tuyển đối với học sinh được ưu tiên xét tuyển thẳng vào đại học, cao đẳng.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Các đại học, học viện các trường đại học, trường cao đẳng.

Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Công văn số 4007/BGDĐT-GDĐH ngày 14 tháng 6 năm 2013 về việc bổ sung các huyện biên giới thuộc khu vực Tây Nguyên và giáp Tây Nguyên có học sinh được ưu tiên xét tuyển thẳng vào đại học, cao đẳng và Công văn số 4221/BGDĐT-GDĐH ngày 21 tháng 6 năm 2013 về việc xét tuyển thẳng vào đại học, cao đẳng đối với học sinh đạt giải trong Hội thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học phổ thông và hướng dẫn các sở giáo dục và đào tạo, các cơ sở giáo dục đại học triển khai như sau:
1. Chỉ tiêu để các cơ sở giáo dục đại học xét tuyển các học sinh được ưu tiên xét tuyển thẳng theo quy định tại Khoản 2, Điều 1 Thông tư số 03/2013/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 02 năm 2013 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy không nằm trong chỉ tiêu mà cơ sở giáo dục đại học xác định hàng năm theo quy định hiện hành.
2. Đối với các học sinh thuộc 20 huyện quy định tại Công văn số 4007/BGDĐT-GDĐH:
- Thời gian xét tuyển kéo dài đến 31/7/2013.
- Sở giáo dục và đào tạo hướng dẫn học sinh căn cứ vào các tiêu chí xét tuyển của cơ sở giáo dục đại học đã công bố, khai hồ sơ đăng kí xét tuyển và gửi trực tiếp về cơ sở giáo dục đại học để xét tuyển vào học.
3. Đối với các học sinh đạt giải trong Hội thi khoa học kỹ thuật dành cho học sinh phổ thông tại Công văn số 4221/BGDĐT-GDĐH.
- Thời gian xét tuyển kéo dài đến 31/7/2013.
- Sở giáo dục và đào tạo hướng dẫn học sinh khai hồ sơ đăng kí tuyển thẳng gửi trực tiếp về cơ sở giáo dục đại học để tiếp nhận vào học.
Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở giáo dục và đào tạo, các cơ sở giáo dục đại học triển khai thực hiện các nội dung theo tinh thần công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ KHTC (để t/h);
- Cục KT&KĐCLGD (để t/h);
- Lưu: VT, Vụ GDĐH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Văn Ga